BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

VỤ BƯU CHÍNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Số:                         Hà Nội, ngày       tháng      năm 2022

V/v cung cấp thông tin về doanh nghiệp

được cấp giấy phép bưu chính, văn bản

xác nhận thông báo hoạt động bưu chính

Kính gửi:

- Trung tâm Thông tin;

- Văn phòng Bộ (Phòng Kế toán).

Căn cứ Luật bưu chính, Nghị định số 47/2011/NĐ-CP ngày 17/6/2011 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số nội dung của Luật bưu chính và
Nghị định số 25/2022/NĐ-CP ngày 12 tháng 4 năm 2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 47/2011/NĐ-CP ngày 17 tháng 6 năm 2011 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số nội dung của Luật Bưu chính, trong

thời gian từ 16/6/2022 đến 30/8/2022, Vụ Bưu chính đã phối hợp với các đơn vị

liên quan cấp các giấy phép bưu chính, văn bản xác nhận thông báo hoạt động

bưu chính, cụ thể như sau:

I. Các doanh nghiệp được cấp GPBC, cấp VBXNTB

TT Thông tin về Công ty Số Giấy phép Ngày cấp

phép

Phạm vi

1
Công ty cổ phần chuyển phát

nhanh ATL

425/GP-BTTTT 22/8/2022

Liên tỉnh

Quốc tế

(sửa đổi) 4238/XN-BTTTT 16/8/2022

2

Công ty TNHH thương mại

Thiên Lộc Phú

388/GP-BTTTT 02/8/2022 Liên tỉnh

2756/XN-BTTTT 12/7/2022

3

Công ty cổ phần phát triển

thương mại và dịch vụ du lịch

An Khang

420/GP-BTTTT 19/8/2022 Liên tỉnh

(sửa đổi)

 4262/XN-BTTTT 18/8/2022

4 Công ty cổ phần quốc tế Delta
435/GP-BTTTT 25/8/2022

Liên tỉnh

(sửa đổi)
4341/XN-BTTTT 22/8/2022

5

Công ty chuyển phát và dịch vụ

thương mại DPlus Việt Nam

391/GP-BTTTT 03/8/2022
Quốc tế

3081/XN-BTTTT 29/7/2022

434/GP-BTTTT 25/8/2022 Quốc tế

(sửa đổi)

 4340/XN-BTTTT 22/8/2022

6 Công ty TNHH dịch vụ Bắc Hàn 385/GP-BTTTT 29/7/2022 Liên tỉnh

TT Thông tin về Công ty Số Giấy phép Ngày cấp

phép

Phạm vi

2663/XN-BTTTT 07/7/2022

7 Công ty TNHH Đại Phát CPN

384/GP-BTTTT 29/7/2022

Liên tỉnh

2535/XN-BTTTT 29/6/2022

8
Công ty TNHH dịch vụ thương

mại Dương Quân

331/GP-BTTTT 05/7/2022

Liên tỉnh

2342/XN-BTTTT 16/6/2022

9
Công ty TNHH dịch vụ và thời

trang Madison

333/GP-BTTTT 05/7/2022
Liên tỉnh

2574/XN-BTTTT 01/7/2022

10
Công ty TNHH MTV Phong

Long

440/GP-BTTTT 25/8/2022
Liên tỉnh

4310/XN-BTTTT 19/8/2022

11
Công ty TNHH một thành viên

Đức Giang Logistics

442/GP-BTTTT 25/8/2022

Liên tỉnh
4309/XN-BTTTT 19/8/2022

12
Công ty cổ phần phát triển nhà

đất Hòa Bình

390/GP-BTTTT 03/8/2022
Liên tỉnh

3080/XN-BTTTT 29/7/2022

13
Công ty cổ phần Trường Giang

Mộc Châu

427/GP-BTTTT 22/8/2022
Liên tỉnh

4251/XN-BTTTT 17/8/2022

14
Công ty TNHH đầu tư thương

mại và dịch vụ Gia Lương

334/GP-BTTTT 5/7/2022
Liên tỉnh

2575/XN-BTTTT 01/7/2022

15
Công ty TNHH vận tải đường

sắt Thuận An

393/GP-BTTTT 03/8/2022
Liên tỉnh

2662/XN-BTTTT 7/7/2022

16
Công ty TNHH Flash Express

(Việt Nam)

428/GP-BTTTT 22/8/2022
Quốc tế

4244/XN-BTTTT 16/8/2022

17
Công ty cổ phần đầu tư và phát

triển Kiến Việt
386/GP-BTTTT 29/7/2022 Liên tỉnh

TT Thông tin về Công ty Số Giấy phép Ngày cấp

phép

Phạm vi

3054/XN-BTTTT 28/7/2022

18
Công ty TNHH thương mại và

Logistics Hoàng Kim

458/GP-BTTTT 05/9/2022 Liên tỉnh

Quốc tế

chiều đi

4479/XN-BTTTT 31/8/2022

19
Công ty TNHH dịch vụ giao

nhận An Tâm

426/GP-BTTTT 22/8/2022
Liên tỉnh

4239/XN-BTTTT 16/8/2022

20
Công ty TNHH Shinsegae I.T.S

vina

419/GP-BTTTT 19/8/2022 Liên tỉnh

Quốc tế

(sửa đổi) 4203/XN-BTTTT 12/8/2022

21
Công ty cổ phần đầu tư và phát

triển thương hiệu Adam Việt

441/GP-BTTTT 25/8/2022
Liên tỉnh

4377/XN-BTTTT 25/8/2022

22

Công ty cổ phần Én Vàng quốc

tế

392/GP-BTTTT 3/8/2022

Liên tỉnh

3073/XN-BTTTT 29/7/2022

23
Công ty TNHH vận tải đường bộ

Hoàng Mai Phát
424/GP-BTTTT 22/8/2022 Liên tỉnh

24
Công ty cổ phần Tốc độ Ánh

sáng
451/GP-BTTTT 30/8/2022 Liên tỉnh

25
Công ty TNHH Tikinow Smart

logistics
326/GP-BTTTT 28/6/2022 Liên tỉnh

26
Công ty cổ phần bưu chính Ánh

Sáng
2576/XN-BTTTT 01/7/2022 Liên tỉnh

27 Công ty TNHH D&K Express 4252/XN-BTTTT 17/8/2022 Liên tỉnh

28
Công ty cổ phần dịch vụ giao

hàng Siêu Việt
2465/XN-BTTTT 24/6/2022 Liên tỉnh

29 Công ty TNHH Grab 2932/XN-BTTTT 21/7/2022 Liên tỉnh

30 Công ty TNHH New Lê Gia 4414/XN-BTTTT 26/8/2022 Liên tỉnh

II. Doanh nghiệp tạm dừng kinh doanh dịch vụ

TT Thông tin về Công ty Số Giấy phép Ngày cấp

phép

Phạm vi

1
Công ty TNHH dịch vụ taxi

Miền Bắc
26/GP-BTTTT 19/01/2022 Liên tỉnh

III. Doanh nghiệp trả lại GPBC, VBXN

TT Thông tin về Công ty Số Giấy phép Ngày cấp

phép

Phạm vi

1 Công ty TNHH Delta Velox

415/GP-BTTTT

23/11/2018

 Liên tỉnh,

quốc tế
3922/XN-BTTTT 21/11/2018

 Vụ Bưu chính gửi kèm theo công văn này bản sao các giấy phép bưu chính,

văn bản xác nhận thông báo hoạt động bưu chính đã cấp để Trung tâm thông tin

đăng tải và Văn phòng Bộ theo dõi, tổng hợp.

  Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: BC, HTH (6).

 VỤ TRƯỞNG

 Lã Hoàng Trung

		2022-09-29T20:20:58+0700

		2022-09-30T08:46:09+0700

		2022-09-30T08:46:09+0700

		2022-09-30T08:46:09+0700

		2022-09-30T08:46:09+0700